CONSELHO DO

FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOM PANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB - MOZARLANDIA 	 MOZARLANDIA

Oficio n°47-A/2024 FUNDEB -CACS

Mozarlândia, 22 de Abril de 2024

limo. Sr.°

Maicon Klisnai Borges

Sindicato dos Servidores Públicos Municipais do Vale do Araguaia-

SindAraguaia

A par de cumprimentá-lo, venho por meio deste convidar a vossa

senhoria para estar presente na próxima reunião ordinária do Conselho do

FUNDEB-CACS, que será realizada no dia 15 de Maio de 2024 ás 08:30hrs na Casa

dos Conselhos Municipal Maria de Fátima Rocha Pereira de Mozarlândia-GO, porém

para tratar a seguinte Pauta:

• Situação dos Pagamentos dos Servidores vinculado ao

FUNDEB-CACS, será tratada as 13:30hrs, com todos os

envolvidos.

Enfatizando que a função do Conselho neste caso é propor o diálogo entre

as partes e orientar os mesmos para tentar entrar em um cordo consensual, e o mesmo

não tem poder de obrigar a seguirem suas orientações.

Segue em anexo o Edital de Convocação n° 06-A de 2024 FUNDEB-

CACS.

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

Atenciosamente;

04.9
Mariana*igueredo Alves

Presidente do FUNDEB- CACS

klAMANA FIGUEREDO ALVES
Prtsidente do

CACS/FUNDEB
DECRETO 42/2023

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOM  PAN  HAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 	•
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO

CONSELHO DO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO -  FUN DEB  - MOZARLANDIA 	 M • ZAR N iA FUNDEB 	 Note*  wow now mot*.  ele gonauf

EDITAL DE CONVOCAçA0 n°06-A 2024

A presidente do CACS do FUNDEB, Sr.'  Mariana  Figueredo Alves, no

uso de suas atribuições legais CONVOCA todos os conselheiros titulares, para

a reunião Ordinária do mês de Maio de 2024.

Pautas:

1. Recomposição do FUNDEB-CACS no Seguintes

Segmentos: Pais de Alunos das Escolas Básicas Públicas, Estudantes da

Educação Básicas Pública.

2. Analise dos Processos de Balancete do FUNDEB-CACS,

referente ao mês de Fevereiro de 2024.

3. Situação dos Pagamentos dos Servidores vinculado ao

FUNDEB-CACS.

4. Demais assuntos.

Data da Assembleia: 15/05/2024 (Quarta-feira)

Horário: 08:30

Local: Casa dos Conselho Municipal

Professora Maria de Fátima Rocha Pereira — Mozarlândia - GO

Mozarlândia, 22 de Abril de 2024

Mariana Figueredo Alves
Presidente  do CACS — FUNDEB

MARIANA FIGURED°  ALVES
Presidents do

CACS/FUNDEB
DECRETO  42/2023

	Page 1
	Page 2